fiducia christiani orientales Mariam numquam non respicie

bant laudibusque eam celebrabant ac precibus quoque assi

duis invocabant. Adversis autem temporibus suae divexatae 

vitae christianae, eius « sub ... praesidium confugiunt » , 7 9 in 

ea se scientes validum habere auxilium. Quae Ephesinam pro

fitentur Ecclesiae doctrinam, pronuntiant Virginem « Dei ve

ram Genetricem » quoniam tradunt « dominum nostrum Ie

sum Christum ... ante saecula quidem de Patre genitum se

cundum deitatem, in novissimis autem diebus eundem prop

ter nos et propter salutem nostram ex Maria Virgine Dei gene-

trice secundum humanitatem » . 8 0 

Patres vero Graeci ac Byzantina traditio, Virginem con-

tuentes in lumine Verbi hominis facti altitudinem illius vin

culi perscrutari studuerunt, quod Mariam, quatenus Dei est 

Mater, cum Christo coniungit atque Ecclesia: perpetuo prae

sens adest Virgo in omni salvifici mysterii amplitudine. 

Talem in arcani Mariae contemplationem inductae sunt 

traditiones Coptae et Aethiopicae ut ab ipso sancto Cyrillo 

Alexandrino atque illae vicissim concelebraverunt id abundanti 

77 Ibid., 14. 
78 Ibid., 15. 
7 9 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 66. 
8 0 CONC. OEC. CHALCEDON., Definitio fidei: Conciliorum Oecumenicorum Decreta, Bolo

gna 19733, 86 {DS 301). 
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poetica copia.81 Poeticum porro sancti Ephraem Syri ingenium, 

qui « Spiritus Sancti cithara » est nuncupatus, sine intermis

sione Mariam decantavit ideoque vestigium, hodie etiam vi

gens, reliquit in tota traditione Syriacae Ecclesiae.82 Sua deinde 

oratione panegyrica Theotókou sanctus Gregorius de Narek, 

inter clarissima Armeniae lumina, vehementi poetica virtute 

inquirit in varias rationes mysterii Incarnationis earumque 

unaquaeque ipsi opportunitas est canendi et extollendi unicam 

dignitatem miramque Virginis Mariae pulchritudinem, Matris 

Verbi incarnati.83 

Nihil igitur mirandum quod Maria praecipuum obtinet 

locum in antiquarum Orientalium Ecclesiarum cultu cum di-

tissima festorum dierum hymnorumque abundantia. 

32. Intra Liturgiam Byzantinam singulis in Officii Divini 

horis sociatur Matris laudatio cum Filii laude et cum illa cele

bratione, quae per Filium ad Patrem attollitur in Spiritu 

Sancto. In anaphora vel prece eucharistica sancti Ioannis Chry-

sostomi, continuo post epiclesim, congregata communitas sic 

Dei concinit Matrem : « Vere iustum est beatam te, o Deipara,